お知らせ

申請者各位

令和元年６月 13 日

経 済 産 業 省

農 水 産 室

輸入公表改正に伴うかにの事前確認申請書名の変更について

平素より、かにの事前確認制度について御協力いただき、誠にありがとうご

ざいます。

令和元年７月１日付けで「輸入割当てを受けるべき貨物の品目、輸入の承認

を受けるべき貨物の原産地又は船積地域その他貨物の輸入について必要な事項

の公表（輸入公表）」（昭和 41年通商産業省告示第 170号）が改正されること

に伴い、かにの事前確認申請書名が以下のとおり変更になります。

現   行 改 正 後

輸入公表 三の７の(９)に基づく輸

入 に関する確認申請書

輸入公表 三の７に基づく貨物（冷凍

のかに）の輸入 に関する確認申請書

つきましては、令和元年７月１日以降にかにの事前確認を申請する場合は、

改正後の様式（別添１）で申請していただきますようお願いいたします。

また、令和元年７月１日以降に原産地証明書等の原本証明書を提出する場

合、「書類名及び書類番号等」の欄は記載例（別添２）を参考に作成いただき

ますようお願いいたします。

＜問合せ先＞

経済産業省 貿易経済協力局

貿易管理部 農水産室

国際資源管理班

TEL: 03-3501-0532

FAX: 03-3501-6006

（別添１）改正後の様式

「輸入公表三の７に基づく貨物（冷凍のかに）」になってい

るか要確認。

※ 裏面は省略。

（別添２）原本証明書の記載例

「輸入公表三の７に基づく貨物（冷凍のかに）」

になっているか要確認。